ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ ЧАСТОТЫ
ЭРМАНДЖАЙЗЕР
ER-G-220-04 и ER-G-220-04К
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
Екатеринбург 2023
 Преобразователи частоты ER-G-220-04

2) руководство по эксплуатации.
Проверьте соответствие полученной модели заказу по обозначению на шильдике ПЧ.
Расшифровка обозначения ER-G-220-04-1,5:
ER-G – марка ПЧ
220 – напряжение питания, В
04 – серия
1,5 – номинальная мощность ПЧ
 Преобразователи частоты ER-G-220-04
11
9 ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
 ER-G-220-04-1.5 кВт ER-G-220-04-2,2 кВт
Мощность (кВт) 1,5 2,2
Напряжение сети, В
Однофазное 220 В
(160–260 В)
Частота входного напряже-
ния, Гц
50
Диапазон выходной частоты 20–50 Гц
Выносной датчик давления  4–20 мА
Диапазон давления воды на
входе
1 – 9 Бар
Рекомендуемый объем гид-
роаккумулятора
Не менее 6 литров*
Функции управления и регу-
лирования
ПИД-регулирование с функцией останова при отсутствии
расхода. Перезапуск при отказе сетевого питания
Класс защиты корпуса IP55
Температура перекачивае-
мой воды
От 0 до 80 ˚С
Температура окружающей
среды
0 – 40 ˚С
*
Давление воздуха в баке должно быть равно 50–70 % от заданного давления воды
10 ПОДКЛЮЧЕНИЕ
10.1 Для подключения ПЧ к насосу и вводу его в эксплуатацию рекомендуем воспользоваться
услугами специализированной монтажной организации или профессионального электрика.
10.2 Подключение сети к однофазным (220 В) ПЧ, цепей насоса и манометра с токовым выхо-
дом показано на рисунке.
M
НАСОС СЕТЬ 220 В
ДАТЧИК
Psi 24V
U V N L1
24V
4-20мА 1-220V AC
50/60Hz
1-220V AC
50/60Hz
Схема подключения